
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 14.528.815/0001-52 - Tel:  - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 1 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO: 014/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: 014/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 2 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 014/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
Valcione de Sousa Silva, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 014/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
prestação de serviços de manutenção de veículos e máquinas pesadas, visando atender a demanda 
das Secretarias deste Município de Bom Lugar - MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI.

CNPJ: 41.532.177/0001-16

ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, BAIRRO: TRIUNFO -
TERESINA/PI.

REPRESENTANTE LEGAL: VALDENIR ALVES MOURA

CPF: 287.466.003-53

homologado em 08 de julho de 2021.

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL

1 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
TRATORES VALTRA A850, (02 
veículos).

HRS 120 R$ 97,00 R$ 11.640,00

2 SERVIÇOS MECÂNICOS/ TRATOR 
MAHINDRA  9200, (01 veículo).

HRS 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

3 SERVIÇOS MECÂNICOS/ TRATOR 
VALTRA BH 174 OBS, (01 veículo).

HRS 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

4 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
TRATORES VALTRA   A850, (02 
veículos).

HRS 120 R$ 99,00 R$ 11.880,00

5 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
TRATOR MAHINDRA  9200, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

6 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
TRATOR VALTRA BH 174 OBS, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

7 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
TRATORES VALTRA   A850, (02 
veículos).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

8 SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR 
MAHINDRA  9200, (01 veículo).

HRS 80 R$ 150,00 R$ 12.000,00

9 SERVIÇOS ELETRICOS/  TRATOR 
VALTRA BH 174 OBS, (01 veículo).

HRS 80 R$ 149,00 R$ 11.920,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 3 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

10 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 149,00 R$ 14.900,00

11 SERVIÇOS MECÂNICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 119,00 R$ 11.900,00

12 SERVIÇOS MECÂNICOS/ PATROL 
CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 119,00 R$ 11.900,00

13 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 114,00 R$ 9.120,00

14 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

15 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

16 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

17 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

18 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
PATROL CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

19 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

20 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

21 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

22 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 225,00 R$ 22.500,00

23 SERVIÇOS ELETRICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

24 SERVIÇOS ELETRICOS/ PATROL 
CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

25 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

26 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

27 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719,  
(01 veículo).

HRS 80 R$ 136,00 R$ 10.880,00

28 SERVIÇOS MECÂNICOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos),

HRS 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 4 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

29 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

30 SERVIÇOS ELETRICOS/ ÔNIBUS , 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 149,00 R$ 14.900,00

31 SERVIÇOS ESTOFADOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

32 SERVIÇOS MECÂNICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

33 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
MICRO-ÔNIBUS IVECO, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

34   SERVIÇOS ELETRICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 157,00 R$ 7.850,00

35 SERVIÇOS ESTOFADOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 139,00 R$ 6.950,00

36 SERVIÇOS MECÂNICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

37 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 139,00 R$ 6.950,00

38 SERVIÇOS ELETRICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 152,00 R$ 7.600,00

39 SERVIÇOS ESTOFADOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 168,00 R$ 8.400,00

40 SERVIÇOS MECÂNICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 192,00 R$ 9.600,00

41 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
ÔNIBUS MERCEDES-BENZ , (01 
veículo).

HRS 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

42 SERVIÇOS ELETRICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 200,00 R$ 10.000,00

43 SERVIÇOS ESTOFADOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 139,85 R$ 6.992,50

44 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMAROK, (01 veículo).

HRS 50 R$ 92,70 R$ 4.635,00

45 SERVIÇOS MECÂNICOS/ CLASSIC 
CHEVROLE 1.0, (02 veículos).

HRS 100 R$ 92,70 R$ 9.270,00

46 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT  
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 92,70 R$ 9.270,00

47 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 92,70 R$ 4.635,00

48 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/  
AMAROK, (01 veículo).

HRS 50 R$ 115,50 R$ 5.775,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 5 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

49 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/ 
CLASSIC CHEVROLE 1.0, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00

50 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT 
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00

51 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/  
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 116,00 R$ 5.800,00

52 SERVIÇOS ELETRICOS/ AMAROK, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

53 SERVIÇOS ELETRICOS/ CLASSIC 
CHEVROLE 1.0, (02 veículos).

HRS 100 R$ 139,00 R$ 13.900,00

54 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
AMBULANCIAS  RENAULT 
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 139,85 R$ 13.985,00

55 SERVIÇOS ELETRICOS/  
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 138,10 R$ 6.905,00

56 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 92,10 R$ 4.605,00

57 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 115,89 R$ 5.794,50

58 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

VALOR: R$ 565.857,00

Valor total global: R$ 565.857,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e 
sete reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 08 de julho de 2021.

______________________________________
VALCIONE DE SOUSA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 6 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
014/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão nº 014/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual e futura 
contratação de prestação de serviços de manutenção de veículos e máquinas pesadas, visando 
atender a demanda das Secretarias deste Município de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item objeto 
desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI.

CNPJ: 41.532.177/0001-16

ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, BAIRRO: TRIUNFO -
TERESINA/PI.

REPRESENTANTE LEGAL: VALDENIR ALVES MOURA

CPF: 287.466.003-53

Adjudicado em 06 de julho de 2021.

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL

1 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
TRATORES VALTRA A850, (02 
veículos).

HRS 120 R$ 97,00 R$ 11.640,00

2 SERVIÇOS MECÂNICOS/ TRATOR 
MAHINDRA  9200, (01 veículo).

HRS 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

3 SERVIÇOS MECÂNICOS/ TRATOR 
VALTRA BH 174 OBS, (01 veículo).

HRS 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

4 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
TRATORES VALTRA   A850, (02 
veículos).

HRS 120 R$ 99,00 R$ 11.880,00

5 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
TRATOR MAHINDRA  9200, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

6 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
TRATOR VALTRA BH 174 OBS, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

7 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
TRATORES VALTRA   A850, (02 
veículos).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

8 SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR 
MAHINDRA  9200, (01 veículo).

HRS 80 R$ 150,00 R$ 12.000,00

9 SERVIÇOS ELETRICOS/  TRATOR 
VALTRA BH 174 OBS, (01 veículo).

HRS 80 R$ 149,00 R$ 11.920,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 7 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

10 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 149,00 R$ 14.900,00

11 SERVIÇOS MECÂNICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 119,00 R$ 11.900,00

12 SERVIÇOS MECÂNICOS/ PATROL 
CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 119,00 R$ 11.900,00

13 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 114,00 R$ 9.120,00

14 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

15 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

16 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

17 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

18 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
PATROL CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

19 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

20 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

21 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

22 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 225,00 R$ 22.500,00

23 SERVIÇOS ELETRICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

24 SERVIÇOS ELETRICOS/ PATROL 
CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

25 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

26 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

27 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719,  
(01 veículo).

HRS 80 R$ 136,00 R$ 10.880,00

28 SERVIÇOS MECÂNICOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos),

HRS 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 8 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

29 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

30 SERVIÇOS ELETRICOS/ ÔNIBUS , 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 149,00 R$ 14.900,00

31 SERVIÇOS ESTOFADOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

32 SERVIÇOS MECÂNICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

33 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
MICRO-ÔNIBUS IVECO, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

34   SERVIÇOS ELETRICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 157,00 R$ 7.850,00

35 SERVIÇOS ESTOFADOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 139,00 R$ 6.950,00

36 SERVIÇOS MECÂNICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

37 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 139,00 R$ 6.950,00

38 SERVIÇOS ELETRICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 152,00 R$ 7.600,00

39 SERVIÇOS ESTOFADOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 168,00 R$ 8.400,00

40 SERVIÇOS MECÂNICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 192,00 R$ 9.600,00

41 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
ÔNIBUS MERCEDES-BENZ , (01 
veículo).

HRS 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

42 SERVIÇOS ELETRICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 200,00 R$ 10.000,00

43 SERVIÇOS ESTOFADOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 139,85 R$ 6.992,50

44 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMAROK, (01 veículo).

HRS 50 R$ 92,70 R$ 4.635,00

45 SERVIÇOS MECÂNICOS/ CLASSIC 
CHEVROLE 1.0, (02 veículos).

HRS 100 R$ 92,70 R$ 9.270,00

46 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT  
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 92,70 R$ 9.270,00

47 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 92,70 R$ 4.635,00

48 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/  
AMAROK, (01 veículo).

HRS 50 R$ 115,50 R$ 5.775,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 9 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

49 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/ 
CLASSIC CHEVROLE 1.0, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00

50 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT 
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00

51 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/  
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 116,00 R$ 5.800,00

52 SERVIÇOS ELETRICOS/ AMAROK, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

53 SERVIÇOS ELETRICOS/ CLASSIC 
CHEVROLE 1.0, (02 veículos).

HRS 100 R$ 139,00 R$ 13.900,00

54 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
AMBULANCIAS  RENAULT 
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 139,85 R$ 13.985,00

55 SERVIÇOS ELETRICOS/  
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 138,10 R$ 6.905,00

56 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 92,10 R$ 4.605,00

57 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 115,89 R$ 5.794,50

58 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

VALOR TOTAL: R$ 565.857,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pelo Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário de Saúde, conforme resultado indicado no 
quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI.

CNPJ: 41.532.177/0001-16

ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, BAIRRO: TRIUNFO -
TERESINA/PI.

REPRESENTANTE LEGAL: VALDENIR ALVES MOURA

CPF: 287.466.003-53

homologado em 08 de julho de 2021.

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 10 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

1 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
TRATORES VALTRA A850, (02 
veículos).

HRS 120 R$ 97,00 R$ 11.640,00

2 SERVIÇOS MECÂNICOS/ TRATOR 
MAHINDRA  9200, (01 veículo).

HRS 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

3 SERVIÇOS MECÂNICOS/ TRATOR 
VALTRA BH 174 OBS, (01 veículo).

HRS 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

4 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
TRATORES VALTRA   A850, (02 
veículos).

HRS 120 R$ 99,00 R$ 11.880,00

5 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
TRATOR MAHINDRA  9200, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

6 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
TRATOR VALTRA BH 174 OBS, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

7 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
TRATORES VALTRA   A850, (02 
veículos).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

8 SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR 
MAHINDRA  9200, (01 veículo).

HRS 80 R$ 150,00 R$ 12.000,00

9 SERVIÇOS ELETRICOS/  TRATOR 
VALTRA BH 174 OBS, (01 veículo).

HRS 80 R$ 149,00 R$ 11.920,00

10 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 149,00 R$ 14.900,00

11 SERVIÇOS MECÂNICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 119,00 R$ 11.900,00

12 SERVIÇOS MECÂNICOS/ PATROL 
CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 119,00 R$ 11.900,00

13 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 114,00 R$ 9.120,00

14 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

15 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

16 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

17 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

18 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
PATROL CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

19 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 11 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

20 SERVIÇOS HIDRAULICOS/  
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

21 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719, (01 
veículo).

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00

22 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, 
(01 veículo).

HRS 100 R$ 225,00 R$ 22.500,00

23 SERVIÇOS ELETRICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

24 SERVIÇOS ELETRICOS/ PATROL 
CASE, (01 veículo).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

25 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

26 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA 1419, (01 veículo).

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00

27 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719,  
(01 veículo).

HRS 80 R$ 136,00 R$ 10.880,00

28 SERVIÇOS MECÂNICOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos),

HRS 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00

29 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00

30 SERVIÇOS ELETRICOS/ ÔNIBUS , 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 149,00 R$ 14.900,00

31 SERVIÇOS ESTOFADOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 
veículos).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

32 SERVIÇOS MECÂNICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

33 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
MICRO-ÔNIBUS IVECO, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00

34   SERVIÇOS ELETRICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 157,00 R$ 7.850,00

35 SERVIÇOS ESTOFADOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo).

HRS 50 R$ 139,00 R$ 6.950,00

36 SERVIÇOS MECÂNICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

37 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 139,00 R$ 6.950,00

38 SERVIÇOS ELETRICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 152,00 R$ 7.600,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 12 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

39 SERVIÇOS ESTOFADOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo).

HRS 50 R$ 168,00 R$ 8.400,00

40 SERVIÇOS MECÂNICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 192,00 R$ 9.600,00

41 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
ÔNIBUS MERCEDES-BENZ , (01 
veículo).

HRS 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

42 SERVIÇOS ELETRICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 200,00 R$ 10.000,00

43 SERVIÇOS ESTOFADOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 139,85 R$ 6.992,50

44 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMAROK, (01 veículo).

HRS 50 R$ 92,70 R$ 4.635,00

45 SERVIÇOS MECÂNICOS/ CLASSIC 
CHEVROLE 1.0, (02 veículos).

HRS 100 R$ 92,70 R$ 9.270,00

46 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT  
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 92,70 R$ 9.270,00

47 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 92,70 R$ 4.635,00

48 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/  
AMAROK, (01 veículo).

HRS 50 R$ 115,50 R$ 5.775,00

49 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/ 
CLASSIC CHEVROLE 1.0, (02 
veículos).

HRS 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00

50 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT 
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00

51 SERVIÇOS  HIDRAULICOS/  
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 116,00 R$ 5.800,00

52 SERVIÇOS ELETRICOS/ AMAROK, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

53 SERVIÇOS ELETRICOS/ CLASSIC 
CHEVROLE 1.0, (02 veículos).

HRS 100 R$ 139,00 R$ 13.900,00

54 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
AMBULANCIAS  RENAULT 
MASTER, (02 veículos).

HRS 100 R$ 139,85 R$ 13.985,00

55 SERVIÇOS ELETRICOS/  
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo).

HRS 50 R$ 138,10 R$ 6.905,00

56 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 92,10 R$ 4.605,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 13 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

57 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 115,89 R$ 5.794,50

58 SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo).

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00

VALOR TOTAL: R$ 565.857,00

Valor total global: R$ 565.857,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e 
sete reais).            

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 08 de julho de 2021.

___________________________________
DANIEL VICTO XAVIER LEITE 

Pregoeiro

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 14 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 90 de 8 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARLENE SILVA MIRANDA

Gabinete do Prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura

Secretaria Municipal de Finanças

Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Administração

Agamenon Sampaio de Melo

Secretaria Municipal de Educação

Marilene Moura Miranda

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiane Beatriz de Olivreira

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Comunicação

Milena Sobreira

Secretaria Municipal da Mulher

Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Maria Ademir da Costa

Secretária Municipal de Juventude

Ana Cristina Mota Bezerra

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jerônimo Silva de Sousa

aDOM

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1021

Página(s) 15 de 15


